РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕП АРТАМ ЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 2  /  06. №19 № So / ^>9-it1
г. Краснодар /

О внесении изменении в отдельные приказы региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов

Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. №  416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», Законом Краснодарского края от 6 апре
ля 2015 г. №  3 161-КЗ «О мерах дополнительной социальной поддержки отдель
ных категорий граждан по оплате коммунальных услуг на территории Красно
дарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Красно
дарского края от 17 декабря 2018 г. № 835 «Об утверждении предельных (мак
симальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за ком
мунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на
2019-2023 годы», на основании решения правления региональной энергетиче
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение №  1 к приказу региональной энергетической ко
миссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18 декабря
2018 г. №  325/2018-вк «Об установлении тарифов на техническую воду, питье
вую воду и водоотведение» изменение, изложив подпункт 1.3 пункта 1 следу
ющей редакции:

«
1.3 Тариф на питьевую воду для системы централизованного водоснабжения Камыше-

вате ко го сельского поселения Ейского района
с 01.01.2019 по 30.06.2019 63,96 42,26
с 01.07.2019 по 31.12.2019 63,96 48,10

».
2. Внести в приложение №  1 к приказу региональной энергетической ко

миссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18 декабря
2018 г. №  297/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоот
ведение» изменение, изложив таблицу в следующей редакции:

«
№ Наименование на питьевую воду на водоотведение
п/п организации тариф

(руб./куб.м)
тариф для
населения

(руб./куб.м)

тариф
(руб./куб.м)

тариф для
населения

(руб./куб.м)

2

1 ООО «Жилкомплекс»*, Славянский район
с 01.01.2019 по 30.06.2019 40,67 34,70 38,72 38,72
с 01.07.2019 по 31.12.2019 41,07 38,65 39,34 39,34
с 01.01.2020 по 30.06.2020 41,07 38,65 39,34 39,34
с 01.07.2020 по 31.12.2020 43,46 43,46 42,27 42,27
с 01.01.2021 по 30.06.2021 43,46 43,46 42,27 42,27
с 01.07.2021 по 31.12.2021 45,99 45,99 45,06 45,06
с 01.01.2022 по 30.06.2022 45.99 45,99 45,06 45,06
с 01.07.2022 по 31.12.2022 49,53 49,53 46,45 46,45
с 01.01.2023 по 30.06.2023 49,53 49,53 46,45 46.45
с 01.07.2023 по 31.12.2023 53,22 53,22 47,72 47,72

».
3. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко

миссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 19 декабря
2018 г. № 341/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоот
ведение» изменение, изложив таблицу в следующей редакции:

«
№
п/п

Наименование организации на питьевую
воду

на водоотведе
ние

на водоотведе
ние (очистка
сточных вод)

тариф
(руб./
куб.м)

без
НДС

тариф
для

насе
ления
(руб./
куб.м)
С НДС

тариф
(руб./
куб.м)

без
НДС

тариф
Д Л Я

насе
ления
(руб7
куб.м)
С НДС

тариф
(руб./
куб.м)

без
НДС

тариф
Д Л Я

насе
ления
(руб./
куб.м)
С НДС

1 МП «ЖКХ» Красноармейского района
с 01.01.2019 по 30.06.2019 30,88 37,06 62,59 75,11 23,74 28,49
для населения, ранее обслу
живаемом ЗАО «Полтавские
консервы»

- 8,98 - - - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 31,64 37,97 64,22 77,06 24,14 28,97
для населения, ранее обслу
живаемом ЗАО «Полтавские
консервы»

- 13,20 - - - -

с 01.01.2020 по 30.06.2020 31,64 37,97 64,22 77,06 24,14 28,97
для населения, ранее обслу
живаемом ЗАО «Полтавские
консервы»

- 13,20 - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 33.49 40,19 68,67 82,40 25,81 30,97
с 01.01.2021 по 30.06.2021 33,49 40,19 68,67 82,40 25,81 30.97
с 01.07.2021 по 31.12.2021 35,44 42,53 73,47 88,16 27,60 33,12
с 01.01.2022 по 30.06.2022 35,44 42,53 73,47 88,16 27,60 33,12
с 01.07.2022 по 31.12.2022 37,52 45,02 78,12 93,74 29,45 35,34
с 01.01.2023 по 30.06.2023 37,52 45,02 78,12 93,74 29,45 35,34
с 01.07.2023 по 31.12.2023 38,92 46,70 80,13 96,16 30,69 36.83

».
4. Внести в приложение №  1 к приказу региональной энергетической ко

миссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 17 декабря

3

2018 г. № 257/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоот
ведение» изменение, изложив таблицу в следующей редакции:

«
№ Наименование организации на питьевую воду на водоотведение
п/п тариф без

НДС
(руб./куб.м)

тариф для
населения

с НДС
(руб./куб.м)

тариф без
НДС

(руб./куб.м)

тариф для
населения

с НДС
(руб./куб.м)

1 МП «Водоканал», Гулькевичский район
с 01.01.2019 по 30.06.2019 31,77 38,12 40,81 48,97
с 01.07.2019 по 31.12.2019 32,59 39,11 41,87 50,24
для населения, ранее об
служиваемом АО «БЭТ»

15,50 - -

с 01.01.2020 по 30.06.2020 32,59 39,11 41,87 50,24
для населения, ранее об
служиваемом АО «БЭТ»

15,50 - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 34.12 40,94 44,36 53,23
с 01.01.2021 по 30.06.2021 34,12 40,94 44,36 53,23
с 01.07.2021 по 31.12.2021 35,69 42,83 46,65 55,98
с 01.01.2022 по 30.06.2022 35,69 42,83 46,65 55,98
с 01.07.2022 по 31.12.2022 37,36 44,83 49,05 58.86
с 01.01.2023 по 30.06.2023 37,36 44,83 49,05 58,86
с 01.07.2023 по 31.12.2023 39,01 46,81 51,31 61.57

».
5. Внести в приложение №  1 к приказу региональной энергетической ко

миссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 7 декабря
2018 г. № 115/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду» измене
ние, изложив таблицу в следующей редакции:

«
№
п/п

Наименование организации на питьевую воду
тариф (руб./м3) тариф для населения

(руб./м3)
1 МКП ЖКХ «Старолеушковское сельское поселение» *, Павловский район

с 01.01.2019 по 30.06.2019 30,24 27,00
с 01.07.2019 по 31.12.2019 30,24 28,55
с 01.01.2020 по 30.06.2020 30.24 28,55
с 01.07.2020 по 31.12.2020 31,73 31,73
с 01.01.2021 по 30.06.2021 31,73 31,73
с 01.07.2021 по 31.12.2021 32,72 32,72

».
6. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко

миссии — департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20 декабря
2018 г. №  346/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду» измене
ние, изложив таблицу в следующей редакции:

«

№
п/п

На питьевую воду
Наименование организации с 01.01.1019 по

30.06.2019
с 01.07.1019 по

31.12.2019
1 ООО «ПВХ»*, Отрадненский район

4

11опутненское, Рудьевское, Красногвардейское поселения
тариф (руб./м3) 33,66 43,74
тариф для населения (руб./м3) 33,66 36,50
Удобненскос, Передовое, Малотенгинское поселения
тариф (руб./м3) 27,32 37,31
тариф для населения (руб./м3) 27,32 29,85
Благодарненское поселение
тариф (руб./м3) 28,83 39,00
тариф для населения (руб./м3) 28,83 32,80

».
7. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко

миссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18 декабря
2018 г. №  285/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду» измене
ние, заменив цифры «47,19» цифрами «46,30».

8. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20 декабря
2016 г. № 139/2016-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоот
ведение» изменение, изложив таблицу в следующей редакции:

«
№
п/п

Наименование организации на питьевую воду на водоотведение
тариф

руб./куб. м)
тариф для
населения

(руб./куб. м)

тариф
руб./куб. м)

тариф для
населения

(руб./куб. м)
1 МУП «ЖКХ Тихорецкого patюна», Тихорецкий район

Марковское, Фастовецкое, Новорождественское, Ю го-Ссвсрное, Хоперское, Братское
сельские поселения
с 01.01.2017 по 30.06.2017 29,43 34,73 - -
с 01.07.2017 по 31.12.2017 30,61 36,12 - -
с 01.01.2018 по 30.06.2018 30,61 36,12 - -
с 01.07.2018 по 31.12.2018 37,51 40,00 - -
с 01.01.2019 по 30.06.2019* 40,00 40,00 - -
с 01.07.2019 по 31.12.2019* 43,70 42,70 - -
Фастовецкое, Отрадненское, братское сельские поселения
с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - 29,21 34,47
с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - 36,23 42,75
с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - 36,23 42,75
с 01.07.2018 по 31.12.2018 - - 121,23 46,70
с 01.01.2019 по 30.06.2019* - - 46,70 46,70
с 01.07.2019 по 31.12.2019* - - 58,18 48,85
Марковское сельское поселения
с 01.01.2019 по 30.06.2019* 46,70 37,20
с 01.07.2019 по 31.12.2019* 58,18 38,15
Еремизино-Борисовское сельское поселение
с 01.01.2017 по 30.06.2017 30,80 36,34 - -
с 01.07.2017 по 31.12.2017 32,03 37,80 - -
с 01.01.2018 по 30.06.2018 32,03 37,80 - -
с 01.07.2018 по 31.12.2018 33,31 39,31 - -
с 01.01.2019 по 30.06.2019* 39,31 39,31 - -
с 01.07.2019 по 31.12.2019* 44,97 44,97 - -

».

5

9. Внести в приложение №  1 к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18 декабря
2018 г. №  284/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую, техническую
воду и подвоз воды» изменение, изложив таблицу в следующей редакции:

«
№ Наименование организации на техническую воду на питьевую воду
п/п тариф

руб./куб. м)
тариф для
населения

(руб./куб. м)

тариф
руб./куб. м)

тариф для
населения

(руб./куб. м)
1 МУН «Успенский водоканал > *, Успенский район

Трехсельское сельское поселение
с 01.01.2019 по 30.06.2019 22,30 22,30 - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 27,06 24,82 - -

х. Подковский Успенского района
с 01.01.2019 по 31.12.2019 - - 51,33 51,33

».
10. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального

опубликования, но не ранее вступления в силу постановления главы админи
страции (губернатора) Краснодарского края «О внесении изменения в поста
новление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 де
кабря 2018 г. № 835 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в му
ниципальных образованиях Краснодарского края на 2019-2023 годы» и распро
страняет свое действие на правоотношения возникшие с 1 июля 2019 г.

Руководитель С.Н.М илованов